KK K K K K KOMISIONI | GARAVE

KOSOVA e el B B8 -r0ERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES 2022-23
~\ KOSOVA BASKETBALL FEDERATION KOSARKASM SAVEZ KOSO\]A iShtiné 10/03/2023
KOSARKASKA FEDERACIJA KOSOVA 3
A BASKETBALL FEDERATION OF KOSOVG.

N AP0 o 40.03 2023
PRISHTINE ¢ PRISTINA « PRISTINA

VENDIM Nr. 15/2023

Komisioni i Garave i Federatés sé€ Basketbollit t€ Kosovés, né bazé té& kompetencave té
dhéna me aktet normative t€ Federatés sé Basketbollit t& Kosovés, nén suaza té mandatit
g€ ushtron, né mbledhjen e vet t& mbajtur né datén e lartpérmendur, né pérbérje prej
Kryesuesit Leart Hoxha dhe anétaréve Valdet Spahija dhe Ylli Hoti (pjesémarrje online)
shqyrtoi dhe miratoi kéto vendime dhe rekomandime:

1. Pas vendimit t& Komisionit Arbitrar pér kthim né rivendosje, Komisioni miratoi
ankesén e KB Véllaznimi pas ndeshjes me Sigal Prishtinén (xhiro XXIV).

2. Komisioni vendos qé ndeshja Véllaznimi vs Sigal Prishtina (xhiro XXIV) té zhvillohet
sérish.

3. Komisioni revokon vendimin nr. 13 dhe vendos qé lojtarit Rezart Memed té
¢regjistrohet pér sezonin 2022/23.

Né emér té€ Komisionit té Garave té Federatés sé& Basketbollit t& Kosovés:

, g O\
A \OP‘%EKD[ERqA %
Ledrt Hokha S”Qg& oSS
. o [ %, EAV R
Kryegugs i Komigignity  [=-.] =
500
g

09

wx g F‘ '
- =
KESHILLE JURIDIKE , * 'fOT/ b
Palét e pakénaqura \\eﬁlb@%ﬁ

prané Komisionit Arbitratté F 8, né formén dhe brenda afateve té pércaktuara me

aktet normative té FBK-sé.
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FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
KOSOVA BASKETBALL FEDERATION
KOSARKASKA FEDERACIJA KOSOVA

ARSYETIMI | KOMISIONIT TE GARAVE
VENDIMI Nr. 15/2023

Gjaté vendimmarrjes lidhur me pikat 1, 2 dhe 3 té Vendimit Nr.15/2023, Komisioni i Garave
ka marré parasysh faktet né vijim:

I: N& vendimin nr 13 Komisioni i Garave ka vendosur gé lojtarit Rezart Memed ti njihet statusi
i lojtarit vendor té natyralizuar.

Il KB Véllaznimi, pas ndeshjes me Véllaznimi vs Sigal Prishtina, ka béré ankesé duke
pretenduar se Rrezart Memed nuk ka pasur té drejté loje, né bazé t€ nenit 31 né Rregullores
pér Regjistrim dhe Licencim té€ Klubeve dhe Lojtaréve.

lIl: Komisioni i Garave né vendimin 14, ka konstatuar se pér statusin e lojtarit Rrezart Memed
ka vendosur njé heré dhe nuk mund té€ vendosé si shkallé e dyté né vendim té& vetin.

IV: KB Véllaznimi né kété vendim té Komisionit t€ Garave éshté ankuar né Komisionin Arbitrar,
qé e ka kthyer l1€ndén né rivendosje dhe ka urdhéruar Komisionin e Garave qé ta shqyrtojé
ankesén e KB Véllaznimi né aspekt meritor.

V: Komisioni ka konstatuar se lojtarit Rezart Memed i éshté konfirmuar statusi i lojtarit vendor
té natyralizuar, meqé ai &shté pajisur me shtetési dhe dokumente té Republikés sé Kosovés.
Mirépo, pér shkak té& njé léshimi teknik, Komisioni nuk e ka trajtuar té drejtén e lojés sé lojtarit
né sezonin 2022/23. Pas shqyrtimit t& dispozitave pér lojtaré t& natyralizuar n& Rregulloren
pér Regjistrim dhe Licencim té Klubeve dhe Lojtaréve dhe dispozitave pér afate té regjistrimit
né Rregulloren pér Regjistrim dhe Licencim té Klubeve dhe Lojtaréve dhe né Propozicione té
Garave, Komisioni konstaton se lojtari mban statusin e lojtarit t€ natyralizuar, por vendos si
né pikén 3 té dispozitivit.

VI: Pas shqyrtimit t& ankesés s€ KB Véllaznimi, Komisioni miraton ankesén dhe vendos si né
pikat 1 dhe 2 té dispozitivit.

VII: Komisioni kérkon nga Komesari i Garave, qé né afatet e parapara n
Garave, té caktojé terminin pér zhvillimin e sérishém té ndeshjes.
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